CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça Fausto Monteiro, 85 – Telefax: (35) 3291-2349 – CEP 37130-031 – Alfenas – MG
E-mail: camara@cmalfenas.mg.gov.br

MOÇÃO Nº 23/2025

Senhor Presidente,
Senhores (as) Vereadores (as),

        O Vereador que esta subscreve, propõe, após ouvido o Plenário e nos

termos do artigo 109 da Resolução nº 04/2016 – Regimento Interno desta

Casa Legislativa, com pedido de inserção em ata, a presente MOÇÃO DE

CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS aos atiradores do Tiro de Guerra 04-

004 e ao Subtenente Narcélio Ferreira, em reconhecimento à notável

iniciativa de promover a campanha anual de doação de sangue.

J U S T I F I C A T I V A

O gesto de cada doador contribui significativamente para a salvar vidas

e fortalecer os estoques dos bancos de sangue, beneficiando inúmeros

pacientes que necessitam desse recurso.

Considerando, que a ação promovida pelo Tiro de Guerra 04-004

demonstra não apenas o compromisso com a cidadania e solidariedade dos

atiradores e do Subtenente Narcélio, mas também reforça a importância do

compromisso social com a comunidade, não poderia deixar de expressar, por

meio desta singela moção, toda minha admiração e gratidão aos atiradores

do Tiro de Guerra 04-004 e ao Subtenente Narcélio Ferreira, pelo notável

empenho e dedicação na campanha de doação de sangue.

Alfenas, 04 de abril de 2025.

Matheus Paccini Pereira

VEREADOR

		2025-04-04T09:28:41-0300
	MATHEUS PACCINI PEREIRA:10941741656